
Copia 
 

 
 

UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
COMUNI DI FRASSINETTO – INGRIA – NOASCA  

PONT CANAVESE – RONCO CANAVESE – VALPRATO SOANA  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

N. 175  
 

DEL 31/08/2021 
 
 

OGGETTO : ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DEI MEZZI DI 
PROPRIETA' DELLA COMUNITA' MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
TRASFERITI ALL'UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA - 
APPROVAZIONE VERBALE DELL'ASTA PUBBLICA E 
AGGIUDICAZIONE           
 

 



Determinazione N. 175 del 31/08/2021 
Oggetto: ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DEI MEZZI DI PROPRIETA' DELLA 
COMUNITA' MONTANA VALLI ORCO E SOANA TRASFERITI ALL'UNIONE MONTANA 
VALLI ORCO E SOANA - APPROVAZIONE VERBALE DELL'ASTA PUBBLICA E 
AGGIUDICAZIONE           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione montana n. 4 del 12/03/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 
per il triennio 2021-2023 - esercizio 2021; 

- la deliberazione della Giunta dell’Unione montana n.14 in data 12/03/2021 con la 
quale è stata approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023; 

- la deliberazione della Giunta dell’Unione montana n. 30 del 14/05/2021, con la 
quale è stato approvata la variazione al piano esecutivo di gestione per il triennio 
2021/2023; 

-  le deliberazioni della Giunta dell’Unione montana n. 53 del 15/12/2020 e del 
Consiglio dell’Unione montana n. 4 del 12/03/2021, con le quali è stato approvato il 
documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2021-2023;  

- il Decreto del Presidente dell’Unione montana n. 7 in data 02.09.2019, con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Responsabile del settore amministrativo e sviluppo 

montano; 

 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta dell’Unione montana n. 2 del 21/01/2016; 

 

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Unione montana, approvato con 

deliberazione del Consiglio dell’Unione montana n. 5 del 23/04/2018;  

 

- lo Statuto dell’Unione montana; 

 

Premesso che: 

- con propria determinazione n. 134 del 13/07/2021 è stata approvata l’alienazione dei 
mezzi di proprietà della Comunità montana Valli Orco e Soana, trasferiti all’Unione 
montana Valli Orco e Soana, con il metodo dell’offerta segreta economicamente più 
vantaggiosa per ciascun bene da alienare; 
 
- con la medesima determinazione è stato approvato l’avviso di asta pubblica e i modelli di 
istanza di partecipazione e di offerta; 
 
- l’avviso di asta è stato pubblicato all’albo pretorio on line dell’Unione montana Valli Orco 
e Soana dal 13/07/2021 ed inviato ai comuni limitrofi al fine di ottenere la massima 
diffusione del provvedimento; 
- la scadenza per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 12.00 del giorno 11 
agosto 2021; 
 
- nello stesso avviso di asta pubblica si stabiliva che l’apertura delle offerte si doveva 
tenere in seduta pubblica alle ore 12.00 del giorno 12 agosto 2021 presso la sede 
dell’Unione montana Valli Orco e Soana; 
 



- con propria determinazione n. 164 del 11/08/2021 è stata nominata la commissione 
giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute in esito 
all’indizione della procedura di asta pubblica in oggetto, nelle persone del Presidente Arch. 
Paolo GIORDANO e dei componenti: dott.ssa Antimina MANCINO e Geom. Andrea 
MUSSATO; 
 
Visto il verbale trasmesso dalla commissione giudicatrice al termine della procedura di 
asta pubblica, che allegato alla presente ne fa parte integrante e sostanziale e dai quali si 
evince che sono risultati aggiudicatari in via provvisoria rispettivamente: 
 

Lotto e mezzo Marca e modello  Targa Aggiudicatario Prezzo di 

aggiudicazione 

(Euro) 

1- Autocarro 
Fiat IVECO 95E21 

W/C 3.2 
AB 500 WA 

FINOMOTORI 

SERVICE s.r.l. 
9.800 

2- Autocarro 
MERCEDES BENZ 

Unimog 
TO Z61422 

MAT-CAR di 

Cardinale Cinzia 
8.779 

3- Terna 
BENATI Ben 2000 

DT 85 
TO 202309 

MB SERVICE di 

Bona Michele 
3.751 

  
Riscontrata la regolarità della procedura di asta pubblica e dei singoli atti della 
Commissione Giudicatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa 
vigente; 
 
Evidenziato che con nota PEC del 13/08/2021 è stato richiesto, al fine di poter procedere 
alla predisposizione degli atti relativi all’aggiudicazione definitiva, ai soggetti vincitori 
dell’asta pubblica la documentazione relativa all’iscrizione al registro delle imprese presso 
la C.C.I.A., come previsto per le persone giuridiche al punto B) dell’avviso; 
 
Pervenuta la documentazione richiesta dai soggetti sopra richiamati e verificatane la 
conformità; 
 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione dei verbali della commissione giudicatrice e 
all’ aggiudicazione dei mezzi, come risulta dalla tabella sopra richiamata; 
 
Dato atto che, come previsto nell’avviso di asta pubblica, i soggetti vincitori dovranno 
provvedere entro 5 gg. dalla data della comunicazione di aggiudicazione al versamento 
mediante bonifico dell’importo offerto presso la tesoreria dell’Unione montana Valli Orco e 
Soana, con la causale indicata nella comunicazione stessa e a trasmettere prova 
dell’avvenuto adempimento al Settore amministrativo e sviluppo montano dell’Unione 
montana, pena la decadenza dall’aggiudicazione in caso di mancato adempimento o 
versamento di quanto stabilito; 
 
Visti:  

- la legge 07/08/1990, n. 241; 
 

- il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 
 

 

 

 



D E T E R M I N A 

Per le motivazioni sopra esposte 

 
1) DI APPROVARE il verbale dell’asta pubblica reso dalla commissione giudicatrice per 
l’alienazione dei mezzi di proprietà della Comunità montana Valli Orco e Soana trasferiti 
all’Unione montana Vali Orco e Soana, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
2) DI AGGIUDICARE i mezzi come risulta di seguito: 
 
Lotto e mezzo Marca e modello  Targa Aggiudicatario Prezzo di 

aggiudicazione 

(Euro) 

1- Autocarro 
Fiat IVECO 95E21 

W/C 3.2 
AB 500 WA 

FINOMOTORI 

SERVICE s.r.l. 
9.800 

2- Autocarro 
MERCEDES BENZ 

Unimog 
TO Z61422 

MAT-CAR di 

Cardinale Cinzia 
8.779 

3- Terna 
BENATI Ben 2000 

DT 85 
TO 202309 

MB SERVICE di 

Bona Michele 
3.751 

 
 
3) di PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente. 
 
4) di TRASMETTERE la presente via PEC ai soggetti vincitori, dando atto che, come 
previsto nell’avviso di asta pubblica, dovranno provvedere entro 5 gg. dalla data della 
comunicazione di aggiudicazione al versamento mediante bonifico dell’importo offerto 
presso la tesoreria dell’Unione montana Valli Orco e Soana, con la causale indicata nella 
comunicazione stessa e a trasmettere prova dell’avvenuto adempimento al Settore 
amministrativo e sviluppo montano dell’Unione montana, pena la decadenza 
dall’aggiudicazione in caso di mancato adempimento o versamento di quanto stabilito. 
 
 

 _______________________________ 
 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la copertura 
finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’ art. 151, 
comma 4 e art. 191, comma 1, D.Lgs. 267/2000 
  
Pont Canavese, 31 agosto 2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

          F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 
_______________________ 

 



 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte, nel termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del 
presente atto o dalla piena conoscenza. 
Pont Canavese, li 31/08/2021 

Il Responsabile di Area 
F.to Dott. BALAGNA Marco 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale nella sezione 
“Albo Pretorio on line” in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
Pont Canavese, li 31/08/2021 

Il Segretario dell’ Unione 
F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Pont Canavese, lì 31/08/2021 Il Segretario dell' Unione  

Dr. ssa MANCINO Antimina 
  
 
 


